



چهارشنبه ۱۰ اسفند ۱۴۰۱

وطن امروز | شماره ۳۷۱۵

## ورزشی

### اخبار

### مصاحبه فارس با فدراسیون عراق درباره لغو بازی ایران



تیم ملی فوتبال کشورمان قرار بود در فیفا دی پیش رو در ۲ بازی دوستانه به‌ترتیب به مصاف روسیه و عراق برسد و طبق آخرین اخبار، تاریخ بازی‌های دوستانه بوزها در ایام فیفا دی به ترتیب مقابل روسیه و عراق ۳ و ۶ فروردین در ایران بود اما حالا فدراسیون فوتبال عراق از توافق با همتای روس خود برای برگزاری بازی دوستانه خبر داده است و نکته عجیب در این خبر تاریخ برگزاری بازی است که با تاریخ بازی ایران تداخل دارد. به همین دلیل اعلام شد بازی دوستانه عراق با ایران در تهران لغو شده و به جای آن عراق عازم روسیه می‌شود. در همین رابطه خبرنگار فارس سراغ «محمد عماد» مدیر روابط عمومی فدراسیون فوتبال عراق رفت تا درباره آخرین وضعیت این بازی جويا شود. مسؤوول عراقی در این باره گفت: تا الان توافقی با فدراسیون فوتبال ایران درباره برگزاری بازی دوستانه انجام ندادهایم و تاریخی تعیین نشده است. ما از ابتدا درباره مکان بازی اختلاف نظر داشتیم و این اختلاف کماکان بربرجاست. ما به دنبال برگزاری بازی در بغداد بودیم ولی فدراسیون ایران درخواست برگزاری بازی در تهران را کرد. وی افزود: ما امروز با فدراسیون روسیه برای بازی دوستانه به توافق نهایی رسیدیم و بازی ما با روسیه قطعی شد و قرار است ۲۷ مارس (۷ فروردین) این بازی در روسیه برگزار شود.

■ ■ ■

### قرض ۵۰۰ هزار دلاری پرسپولیس از یک بانکا

باشگاه پرسپولیس برای پرداخت مطالبات بازیکنان و مربیان خارجی خود، از یک بانک به صورت ارزی پول قرض گرفته است. به گزارش ایسنا، باشگاه پرسپولیس این روزها با مشکلات مالی زیادی روبه‌رو شده و در این میان نتوانسته به تعهدات مالی خود در قبال برخی طلبکاران عمل کند. از طرف دیگر، این باشگاه پرداختی مناسبی به بازیکنان تیمش هم نداشته و تا اینجای فصل که هفته بیست‌ویکم برگزار شده، تنها ۴۴ درصد پرداختی داشته است. با این حال پرسپولیس با قرض گرفتن ارز، سعی کرده خارجی‌های خود را راضی نگه دارد تا به این ترتیب مشکلی بابت آنها وجود نداشته باشد. بر اساس اعلام یک مقام مطلع در باشگاه پرسپولیس به ایسنا، این باشگاه در ماه‌های اخیر بیش از ۵۰۰ هزار دلار از یکی از بانک‌ها به صورت قرض دریافت کرده و حدود ۲۰۰ هزار دلار از این پول را به پیرا بابت پیش‌قرارداد پرداخت کرده است. از طرف دیگر پرسپولیسی‌ها قرض‌هایی را هم به صورت بیرونی از این بانک داشته‌اند. این مبلغ درحالی به صورت قرض از این بانک تأمین شده که پرسپولیس از بانک مذکور ۱۲۰ میلیارد تومان هم وام اخذ کرده تا هزینه‌های جاری خود را بپردازد؛ با توجه به اینکه باشگاه پرسپولیس ۳ میلیون و ۴۵۰ هزار دلار از AFC بابت حضور در فینال لیگ قهرمانان آسیا در سال ۲۰۲۰ طلبکار است و به خاطر تحریم‌ها هنوز نتوانسته این پول را دریافت کند، به نظر می‌رسد قرض‌های ارزی این باشگاه به پشتوانه این پول انجام شده است.

■ ■ ■

### فدراسیون شطرنج روسیه به آسیا پیوست

فدراسیون شطرنج روسیه به عضویت فدراسیون شطرنج آسیا (ACF) درآمد. فدراسیون شطرنج روسیه رسماً به عضویت فدراسیون شطرنج آسیا درآمد. این موضوع دیروز در ابوظبی در مجمع فدراسیون شطرنج آسیا مورد بحث قرار گرفت. ۲۹ نماینده به ورود روسیه به آسیا رای مثبت دادند، یک رای مخالف و ۶ رای ممتنع نیز داده شد. در پیانیه فدراسیون شطرنج روسیه آمده است: امروز یک روز تاریخی برای ما بود. برای نخستین بار فدراسیون شطرنج ما که یکی از قوی‌ترین فدراسیون‌های شطرنج جهان است، از قاره‌ای به قاره دیگر نقل مکان کرد. ما از نمایندگان اجلاس شطرنج آسیا بسیارگزاریم که در مجمع قاره‌ای با اکثریت آرا از انتقال ما به ACF حمایت کردند. آندری فیلاتوف رئیس فدراسیون شطرنج روسیه نیز گفت: این اتفاق نشان‌دهنده اعتماد به ما و از طرف دیگر عملکرد خوب فدراسیون ما است.

■ ■ ■

### واکنش بنزما به انتخاب مسی: شما دروغ می‌گویید!

مهاجم فرانسوی رئال مادرید به انتخاب لیونل مسی به عنوان بهترین بازیکن جهان از سوی فیفا واکنش طعنه‌آمیزی داشت. به گزارش اسپورت، مراسم انتخاب برترین‌های سسال فوتبال جهان در پاریس برگزار شد و لیونل مسی، فوق‌ستاره آرژانتینی، به عنوان بهترین بازیکن مسال فیفا انتخاب شد. او با پشت سر گذاشتن ام‌پایه و کریم بنزما توانست این جایزه را به دست آورد. کریم بنزما که پیش از این از سوی نشریه معتبر فرانس فوتبال عنوان بهترین بازیکن فوتبال جهان را در سال ۲۰۲۲ به دست آورده بود واکنش جالبی به انتخاب مسی داشت. او با منتشر کردن ویدئویی به طعنه نوشت: «شما دروغ می‌گویید. مسیح‌تان به خیر». بنزما پس از مسی و ام‌پایه با کسب ۲۴ امتیاز در رده سوم رده‌بندی فیفا برای انتخاب بهترین بازیکن جهان در سال ۲۰۲۲ قرار گرفت. بعد از بنزما لوکا مودریچ با ۲۸ امتیاز، ارلینگ هالاند با ۲۴ امتیاز، سادویو مانه با ۱۹ امتیاز، آلوارز با ۱۷ امتیاز، اشرف حکیمی با ۱۵ امتیاز، نیمار با ۱۳ امتیاز، وینیسیوس با ۱۰ امتیاز و روبرت لوانوفسکی با ۷ امتیاز در رده‌های بعدی قرار گرفتند.

تیم فوتبال استقلال که در حساس‌ترین روزهای رقابت با پرسپولیس و سپاهان برای صدرنشینی قرار داشت، دیدار هفته بیست‌ویکم خود را برابر نساجی مازندران با تساوی به پایان برد تا ۲ امتیاز عقب بماند.

روز دوم هفته بیست و یکم رقابت‌های لیگ برتر سه‌شنبه با دیدار تیم‌های نساجی مازندران و استقلال تهران در ورزشگاه شهید وطنی قائمشهر آغاز شد که این دیدار با تساوی یک- یک تمام شد. ارسلان مطهری(۵۲) برای استقلال و ایوب کلانتری(۶۸) برای نساجی گل زدند. استقلال در این دیدار با سیدحسین حسینی، رافائل سیلوا، عارف غلامی، جعفر سلمانی(۷۵)ابوالفضل جلالی، کوین یامگا(۴۶ صالح حمدانی)، روزبه چشمی، سعید مهری(۷۵ سجاد شهباززاده)، ارش رضواند، مهدی قائدی، محمد محبی و ارسلان مطهری(۷۵ آرمان رضانی) به میدان رفت. کوین یامگا و روزبه چشمی از امیر عرب‌براقی، داوود این دیدار کارت زرد گرفتند. شاگردان سایپنتو که می‌دانستند در صورت نرسیدن به پیروزی در این دیدار از رقیب سنتی در صدر جدول عقب خواهند افتاد، از همان ابتدای بازی حملات خود روی دروازه میزبان شمالی را آغاز کردند و موقعیت‌هایی را هم روی دروازه ایجاد کردند اما توپ‌های آنها به تور نرسید. ای‌های تهران در دقایق ابتدایی بازی ۲ بار توپ را به تیر دروازه نساجی زدند و موقعیت‌های دیگری هم برای رسیدن به گل داشتند اما نتوانستند از آنها استفاده کنند. این روند تا دقیقه ۳۰ ادامه داشت و استقلال تیم برتر بود تا اینکه میزبان از لاک دفاعی خارج شد و چند موقعیت روی دروازه تیم تهرانی ایجاد کرد اما آنها هم ثمری نداشت. دقیقه ۳۴ آرش رضواند با شوتی تماشایی از کنج محوطه جریمه دروازه علی‌رضا حقیقی را نشانه رفت که توپ او با فاصله بسیار نزدیکی از روی تیر افقی دروازه به بیرون رفت تا یکی دیگر از موقعیت‌های آبی‌پوشان از دست برود و در نهایت نیمه اول با تساوی بدون گل به پایان رسید. شروع نیمه دوم برای آبی‌ها با یک توپ بادآورده ناشسی از اشتباه مدافع نساجی همراه بود که ضربه مهدی قائدی را

علی‌رضا حقیقی دفع کرد. در ادامه استقلال فشارش را روی دروازه حریف حفظ کرد تا بتواند به گل برتری دست پیدا کند. دقیقه ۵۲ بالاخره آبی‌پوشان به خواسته‌شان رسیدند و روی توپ‌گیری آرش رضواند در زمین حریف و ارسال پاس در عمق این بازیکن برای ارسلان مطهری، دروازه نساجی با ضربه آرام مطهری باز شد تا تیم تهرانی یک بر صفر از حریف پیش بیفتد. با اینکه استقلال تیم برتر میدان در نیمه دوم بود اما نساجی در دقیقه ۶۹ با ضربه‌ای تماشایی دروازه سیدحسین

حسینی را باز کرد. در این دقیقه روزبه چشمی پشت محوطه جریمه مرتکب خطا شد و این ضربه ایستگاهی را ایوب کلانتری با شوتی تماشایی و زیبا به گل تساوی تبدیل کرد. با مساوی شدن کار، سایپنتو که در این دیدار هم از جایگاه ویژه تیمش را هدایت می‌کرد، دقیقه ۷۵ دستور به انجام ۳ تعویض داد تا رضانی، شهباززاده و جلالی به ترکیب آبی‌پوشان اضافه شوند و شرایط را برای رسیدن به پیروزی فراهم کنند. در دقایق پایانی استقلال برای رسیدن به گل برتری، بازی تهاجمی‌تری را در دستور کار قرار داد

شاید بهترین گل این فصل لیگ برتر همین باشد

## مینیاتوری از ترابی



با خود عقب بردند و این فرصت را به مهدی ترابی دادند تا وارد خطرناک‌ترین منطقه دفاعی حریف شود. ترابی نیز با قدرت با آید تا واحد حنائفوف نفوذ خود را انجام دهد و یک بازیکن دیگر نفت را هم به سوی خود بکشد. بعد از استارت ترابی، ۲ مهاجم پرسپولیس، لاندرو و آل کثیر، بخوبی مدافعان حریف را

نداشته باشد. نکته جالب اینکه حتی نزدیکی محمدمهدی احمدی به ترابی نیز باعث شد فضایی در سمت راست پدید آید تا واحد حنائفوف نفوذ خود را انجام داد و در ۳ دیگر نفت را هم به سوی خود بکشد. بعد از استارت ترابی، ۲ مهاجم پرسپولیس، لاندرو و آل کثیر، بخوبی مدافعان حریف را

رئیس فدراسیون فوتبال فرانسه استعفا کرد



رئیس فدراسیون فوتبال فرانسه بعد از پایان محرومیت و تعلیق از کار به خاطر سخنانی که علیه زیدان بر زبان آورد، از سمت خود استعفا کرد. به گزارش RMC، نوتل لوگرت، رئیس فدراسیون فوتبال فرانسه بعد از مراسم نایب قهرمانی در جام‌جهانی سخنان عجیبی را درباره زین‌الدین زیدان بر زبان آورد. سخنان تند و توهین‌آمیز لوگرت انتقادات و واکنش‌های زیادی را به دنبال داشت و باعث محرومیت و تعلیق از کار او نیز شد. لوگرت بعد از پایان محرومیتش تصمیم گرفت از سمت خود استعفا کند. فدراسیون فوتبال فرانسه فیلیپ دیالو را به عنوان رئیس موقت انتخاب کرد.

بدشانسی و موقعیت‌سوزی‌های پرتعداد استقلال در قائمشهر کار آبی‌ها داد

# تساوی بدموقع در قائمشهر



تا بتواند ۳ امتیاز دیدار را از آن خود کند. دقیقه ۸۴ سجاد شهباززاده که دقایقی قبل به میدان آمده بود، یکی از بهترین موقعیت‌های استقلال را به بیرون زد. توپ ارسالی محمد محبی از جناح راست محوطه جریمه در موقعیتی عالی به شهباززاده رسید اما ضربه کم دقت این بازیکن از کنار تیر عمودی به بیرون رفت. استقلال با این تساوی برابر مردان شهر خسته ۲ امتیاز از پرسپولیس در صدر عقب افتاد و ۴۰ امتیازی شد. سرخپوشان دوشنبه با برتری برابر نفت مسجدسلیمان در هفته بیست‌ویکم ۴۲ امتیازی شدند.

شاید بهترین گل این فصل لیگ برتر همین باشد

## مینیاتوری از ترابی

بود، از اینجا دیگر ششم تکنیکی شماره ۹ پرسپولیس بود که زمینه‌ساز یک گل استثنایی شد. زمانی که ۲ مدافع نزدیک ترابی شدند، او ضربه اول را با پای راست زد و بعد با پای چپ توپ را از بین ۲ مدافع عبور داد تا ارزش‌های خود به عنوان یک فوتبالیست ۲ را با رخ بکشد. بعد از ورود به محوطه جریمه، کنترل بعدی با پای چپ بود و سپس پای راست وارد کار شد تا با تقه‌های ریز، توپ جلو و جلوتر رود تا اینکه از یک حفره دفاعی، ضربه آخر زده شد و به این ترتیب فرهاد کرمانشاهی، آخرین کسی بود که مقابل ستاره پرسپولیس دست‌های خود را بالا برد. ترابی در این صحنه با استارت نزدیک به ۴۰ متری خود ۴ اکشن متوالی را نشان داد تا شمایل یک فوتبالیست سطح بالا را به نمایش بگذارد که توانایی استارت انفجاری، ۲ دریبل و ضربه نهایی با دقت کافی را دارد. اولین گل فصل ترابی به بهترین شکل ممکن به ثمر رسید تا پیروزی پرسپولیس نیز در آخرین لحظات نیمه اول مسجل شود؛ بازیکنی که در این فصل بویژه بعد از تعطیلات جام جهانی، نقش یک ستاره را ایفا کرده است.

کدهای مهم درباره سرمربی جدید تیم ملی

## او فوتبال ایران را می‌شناسد ولی تیم دارد

از انتخاب تشریح می‌کنم که چرا روش انتخاب سرمربی تیم ملی درست بود تا افکار عمومی به موضوع درگیر نشود. هر انتخابی یک پیش‌فرض‌ها و پیش‌نیازهایی دارد. سخنگوی فدراسیون فوتبال دربارۀ اینکه گزینه تیم ملی داخلی یا خارجی است، گفت: در گزینه‌های بحث شده هم ایرانی و هم خارجی داریم. نگاه ما فنی و بهترین انتخاب است جدا از اینکه خارجی باشد یا داخلی. مهم این است تیم به بهترین شکل آماده شود و به جام ملت‌های آسیا برود. اصولی درباره انتقادهایی که به روش انتخاب سرمربی مطرح شده، بیان کرد: ما روی بحث کردیم و معتقدیم روش درستی است. برخی صحبت‌ها با واقعیت‌ها منطبق نبود. در معرض گفت‌وگو با افراد هستیم. تشریح نمی‌کنم اما بعد

معرفی خواهد شد. به هر حال عوامل و متغیرهایی هست که در تصمیم نهایی موثر خواهد بود. تک‌بعدی به موضوع نگاه نکردیم. هر انتخابی یک پیش‌فرض‌ها و پیش‌نیازهایی دارد. سخنگوی فدراسیون فوتبال دربارۀ اینکه گزینه تیم ملی داخلی یا خارجی است، گفت: در گزینه‌های بحث شده هم ایرانی و هم خارجی داریم. نگاه ما فنی و بهترین انتخاب است جدا از اینکه خارجی باشد یا داخلی. مهم این است تیم به بهترین شکل آماده شود و به جام ملت‌های آسیا برود. اصولی درباره انتقادهایی که به روش انتخاب سرمربی مطرح شده، بیان کرد: ما روی بحث کردیم و معتقدیم روش درستی است. برخی صحبت‌ها با واقعیت‌ها منطبق نبود. در معرض گفت‌وگو با افراد هستیم. تشریح نمی‌کنم اما بعد

### گزارش

سخنگوی فدراسیون فوتبال اعلام کرد در جلسه هیات‌رئیسۀ تصمیمات مهمی درباره سرمربی تیم ملی اتخاذ شده است. جلسه هیات‌رئیسۀ فدراسیون فوتبال ساعت ۸ صبح دیروز در محل فدراسیون برگزار شد. مهم‌ترین موضوع این جلسه بحث و تبادل نظر درباره سرمربی تیم ملی بود که به انتخاب و مراحل نهایی خود نزدیک می‌شود. احسان اصولی، سخنگوی فدراسیون درباره وضعیت انتخاب سرمربی تیم ملی فوتبال گفت: در این جلسه بیشتر از ۳ ساعت به موضوع سرمربی تیم ملی فوتبال بزرگسالان پرداختیم. در این باره گزارش‌هایی که قرار بود آماده شود، به نتیجه رسید. رئیس و هیات‌رئیسۀ نظراتی داشتند و درباره‌اش بحث شد. بنا شد تا ۲۰ اسفندماه یعنی قبل از اردوی تیم ملی در فروردین‌ماه، سرمربی تیم ملی انتخاب شود. ما در این جلسه به انتخاب نزدیک‌تر شدیم و انتخاب ما محدودتر شد. وی ادامه داد: تا چند روز آینده یعنی ۲۰ اسفند یا یکی، دو روز این‌طرف و آن طرف گزینه نهایی

دومیونی بحران در داویننگ استریت

## دولت سوناک نیز درهم خواهد شکست

انگلیس را خالی کرده، کمکی نیز به تغییر موازنه نبرد به سود زلنسکی و همراهانش نکرده است. هیلری مدعی شده است وی و همراهانش در حزب کارگر قادر به تغییر این موازنه خواهند بود اما پس از ده‌ها، بر همگان مسلح است ادعاهای مطرح شده در آستانه کسب قدرت از سوی سیاستمداران انگلیسی، مقدمه‌ای برای محاکمه آنها در آینده‌بابت عدم عمل به این ادعاهای پوچ خواهد بود. در نهایت اینکه دومیئونی بحران در انگلیس هرگز با خروج سسوناک از مسند قدرت متوقف نخواهد شد و خصلت و شدت زبایی این بحران‌ها به گونه‌ای است که حتی با سر کار آمدن دولت برخاسته از حزب کارگر و پایان دوران حضور محافظه‌کاران در قدرت نیز ادامه خواهد داشت.

### یادداشت

ادامه از صفحه اول

در جریان جنگ اوکراین نیز دولت انگلیس تلاش کرد خود را بازیگری مسلط بر صحنه نشان دهد، به گونه‌ای که بارها مقامات انگلیس آموزش رسمی نیروهای اوکراینی با هدف مواجهه با نیروهای روس در جنگ را نیز بر عهده گرفتند اما اکنون بر همگان مسلح شده است که لندن برخلاف ادعای قبلی خود، قدرت تسلط حداقلی بر صحنه نبرد را دست داده و فرسایشی شدن نبرد منجر به اخلال در پیشبرد راهبردهای تهاجمی ناتو در کی‌یف شده است. «جان هیلی» مسؤول سیاست‌گذاری نظامی حزب مخالف کارگر گفته است دولت ریشی سوناک با ارسال غیرهدفمند تسلیحات به اوکراین علاوه بر آنکه ذخایر تسلیحاتی

www.vatanemrooz.ir